MUNICÍPIO DE POMBAL

ATA N.° 4

REUNIÃO DO JÚRI PARA APLICAÇÃO DO 1.° MÉTODO DE SELEÇÃO -
AVALIAÇÃO CURRICULAR - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO E MARCAÇÃO DO

MÉTODO DE SELEÇÃO FACULTATIVO OU COMPLEMENTAR - ENTREVISTA
PROFISSIONAL DE SELEÇÃO

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA OCUPAÇÃO DE l (UM) POSTO DE TRABALHO) DA CARREIRA/CATEGORIA
DE TÉCNICO SUPERIOR - ÁREA DE SOCIOLOGIA, PARA A UNIDADE DE PROJETOS EDUCATIVOS - POR TEMPO

DETERMINADO, A TERMO CERTO - REF.s E

Aos dez dias do mês de março de dois mil e vinte e dois, no Edifício dos Paços do Concelho, reuniu o júri do

procedimento concursal referido em epígrafe, constituído por Paula Cristina Pereira Cardoso, Chefe da

Unidade de Projetos Educativos, Presidente do Júri, Nathalie Fajardo, Técnica Superior, que substituirá a

Presidente do Júri nas suas faltas e impedimentos e Marta Catarina Neves Lino, Técnica Superior, ambas

como vogais efetivas, a fim de deliberarem sobre o resultado da aplicação do primeiro método de seleçao,

Avaliação Curricular (AC) conforme o aviso de abertura - e elaborar a respetiva lista de classificação,

conforme artigo 25.° da Portaria n.° 125-A/2019, de 30 de abril, na atual redação.

Lista de Classificação na Avaliação Curricular (ordenada alfabeticamente)

Calculada de acordo com a seguinte fórmula: AC = (HA*25%) + (FP*25%) + (EP*25%) + (AD*25%)

Nome

l. Cátia Sofia Ribeiro Fernandes

2. Ana Lúcia de Figueiredo Neves da
Fonseca Ferreira

3. Maria do Rosário da Silva Tique

4. Andreia Filipa Morais da Costa

5. Cláudio Duarte Rodrigues dos
Santos

6. Elaine Cristina Silva dos Santos

7. Cláudia Filipa Gomes Rodrigues

8. João Emanuel Marques Santos

9. José Pedro Lemos Medeiros Arruda

10. José Pedro Ribeiro da Silva

11. Maria Lucflia da Silva Cardoso

12. Rogério Manuel Marques Medeiros

13. Margarida Sequeira da Silva
Rodrigues Augusto

14. Ana Beatriz Matias Barbosa

15. Ana Cristina Neves Carreira

16. Ana Lufsa Martins Frazao

17. António Leonardo Pinto Santos

18. Beatriz Zuzarte Simões Jorge

19. Carla Maria Marques Henriques

N.° DO PROCESSO

5/2021-RC-DMRH

57/2021 - RC-DMRH

497/2021 - RC-DMRH

447/2021 - RC-DMRH

190/2021 - RC-DMRH

381/2021 - RC-DMRH

445/2021 - RC-DMRH

424/2021 - RC-DMRH

97/2021-RC-DM RH

504/2021-RC-DMRH

511/2021 - RC-DMRH

276/2021 - RC-DMRH

24/2021 - RC-DMRH

175/2021 - RC-DMRH

106/2021 - RC-DMRH

48/2021 - RC-DMRH

21/2021 - RC-DMRH

55/2021 - RC-DMRH

L25/2021 - RC-DMRH

Nota obtida em cada um dos
fatores da Avaliação Curricular

HA

20

20

20

16

16

20

20

20

20

20

20

20

20

16

16

16

16

16

16

FP

20

12

10

14

11

11

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

EP

11

17

14

11

14

10

10

10

10

10

10

10

10

11

10

10

10

10

10

AD

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

Classificação
Final

Obtida na A.C.

15,250 valores

14,750 valores

13,500 valores

12,750 valores

12,750 valores

12,750 valores

12,500 va lares

12,500 valores

12,500 valores

12,500 valores

12,500 valores

12,500 valores

12,500 valores

11,750 valores

11,500 valores

11,500 valores

11,500 valores

11,500 valores

11,500 valores

MUNICÍPIO DE POMBAL

ATA N.° 4

REUNIÃO DO JÚRI PARA APLICAÇÃO DO 1.° MÉTODO DE SELEÇÃO -
AVALIAÇÃO CURRICULAR - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO E MARCAÇÃO DO

MÉTODO DE SELEÇÃO FACULTATIVO OU COMPLEMENTAR - ENTREVISTA
PROFISSIONAL DE SELEÇÃO

Nome

20. Carolina Bregieiro Pedrosa

21. Gonçalo Gouveia Ferrao de Oliveira

Rodrigues

22. Inês Filipa Cruz Costa

23. Mónica Isabel Sequeira Martins
Pimentel da Silva Amaro

24. Patrícia Alexandra Ferreira Cardoso

25. Patrícia de Jesus Couvinha Piseiro

26. Paulo António Rodrigues Dias

27. Pedro Daniel Machado Nunes

28. Sara Domingues Fernandes

29. Tânia Isabel Carreira Pereira Gomes

30. Tiago Tecelao Martins

N.° DO PROCESSO

524/2021 - RC-DMRH

129/2021 - RC-DMRH

490/2021 - RC-DMRH

249/2021 - RC-DMRH

258/2021 - RC-DMRH

47/2021 - RC-DMRH

388/2021 - RC-DMRH

118/2021 - RC-DMRH

73/2021 - RC-DMRH

465/2021 - RC-DMRH

476/2021-RC-

DMRH

Nota obtida em cada um dos
fatores da Avaliação Curricular

HA

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16

FP

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

EP

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

AD

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

Classificação
Final

Obtida na A.C.

11,500 valores

11,500 valores

11,500 valores

11,500 valores

11,500 valores

11,500 va lares

11,500 valores

11,500 valores

11,500 valores

11,500 valores

11,500 valores

Faseamento da aplicação dos métodos de seleçao: Conforme decorre do aviso de abertura no ponto 14, do aviso de

abertura, publicado, de forma integral, na Bolsa de Emprego Público, Código da Oferta OE202106/0771, a utilização

faseada dos métodos de seleçâo ocorre nos seguintes termos:

a) Aplicação do primeiro método de seleção. Avaliação Curricular, à totalidade dos candidatos;

b) Aplicação do método de seleçâo seguinte. Entrevista Profissional de Seleção, apenas a parte dos candidatos

aprovados no método de seleçao anterior, a convocar por conjuntos sucessivos de candidatos, por ordem

decrescente de classificação, respeitando a prioridade legal da sua situação jurfdico-funcional, até à satisfação

das necessidades, com convocatória em conjuntos sucessivos de vinte candidatos.

Utilização faseada dos métodos de seleçao: Considerado o despacho do Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal

de Pombal, de 28 de maio de 2021, quanto à aplicação dos métodos de seleçao, de modo faseado, todos os candidatos

que obtiveram classificação igual ou superior a 9,50 valores e, por conseguinte, em situação de admissão, em número

de 20, serão submetidos à aplicação do método de seleçao complementar ou facultativo Entrevista Profissional de

seleçao.

^

Marcação do método de seleçao complementar ou facultativo: O júri deliberou ainda notificar os candidatos

admitidos para comparecerem nos dias 28 e 29 de março de 2022, no Edifício Espaço Cidadão de Pombal, Praça

Marquês de Pombal, 3100-440 Pombal, a fim de realizarem a Entrevista Profissional de Seleção, conforme infra

indicado:

MUNICÍPIO DE POMBAL

ATA N.° 4

REUNIÃO DO JÚRI PARA APLICAÇÃO DO 1.° MÉTODO DE SELEÇÃO -
AVALIAÇÃO CURRICULAR - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO E MARCAÇÃO DO

MÉTODO DE SELEÇÃO FACULTATIVO OU COMPLEMENTAR - ENTREVISTA
PROFISSIONAL DE SELEÇÃO

Nome do candidato

l. Cátia Sofia Ribeiro Fernandes

2. Ana Lúcia de Figueiredo Neves da Fonsec

Ferreira

3. Maria do Rosário da Silva Tique

4. Andreia Filipa Morais da Costa

5. Cláudio Duarte Rodrigues dos Santos

6. Elaine Cristina Silva dos Santos

7. Cláudia Filipa Gomes Rodrigues

8. João Emanuel Marques Santos

9. José Pedro Lemos Medeiros Arruda

10. José Pedro Ribeiro da Silva

11. Maria Lucília da Silva Cardoso

12. Rogério Manuel Marques Medeiros

13. Margarida Sequeira da Silva Rodrigue:
Augusto

14. Ana Beatriz Matias Barbosa

15. Ana Cristina Neves Carreira

16. Ana Luísa Martins Frazao

17. António Leonardo Pinto Santos

18. Beatriz Zuzarte Simões Jorge

19. Carla Maria Marques Henriques

20. Carotina Bregieiro Pedrosa

21. Gonçalo Gouveia Ferrao de Oliveira

Rodrigues

22. Inês Filipa Cruz Costa

23. Mónica Isabel Sequeira Martins Pimentel da
Silva Amaro

24. Patrícia Alexandra Ferreira Cardoso

25. Patrícia de Jesus Couvinha Piseiro

?6. Paulo António Rodrigues Dias

'7. Pedro Daniel Machado Nunes

'8. Sara Domingues Fernandes

!9. Tânia Isabel Carreira Pereira Gomes

ÍO. Tiago Tecelao Martins

Data

28/março

29/março

Horário

9h00m

9h20m

9h40m

lOhOOm

10h20m

10h40m

HhOOm

llh20m

llh40m

12h00m

UhOOm

14h20m

14h40m

IShOOm

15h20m

15h40m

16h00m

16h20m

16h40m

17h00m

9h00m

9h20m

9h40m

lOhOOm

10h20m

10h40m

HhOOm

llh20m

llh40m

12h00m

Notificações: O júri do procedimento concursal, nos termos da alínea h) do n.° 2 do artigo 14.° da Portaria n.° 125-

A/2019, de 30 de abril, na atual redaçao, e dos pontos 19. e seguintes da publicitaçao do procedimento concursal na

Bolsa de Emprego Público, com o código da oferta OE202106/0771, deliberou a notificação dos candidatos em situação

de admissão por via eletrónica de acordo com a forma de submissão da candidatura, ou seja, na plataforma eletrónica.

Afixação da lista de classificação do 1.° método de seleção; O júri deliberou, por fim, para efeitos de consulta, a

afixação no átrio do Edifício dos Paços do Concelho e a publicação na página eletrónica do Município de Pombal, em

MUNICÍPIO DE POMBAL

ATA N.° 4

REUNIÃO DO JÚRI PARA APLICAÇÃO DO i.° MÉTODO DE SELEÇÃO -
AVALIAÇÃO CURRICULAR- LISTA DE CLASSIFICAÇÃO E MARCAÇÃO DO

MÉTODO DE SELEÇÃO FACULTATIVO OU COMPLEMENTAR - ENTREVISTA
PROFISSIONAL DE SELEÇÃO

www.cm-Dombal.Dt/recursos-humanos/concursos-de-Dessoal-2021/, da lista de candidatos admitidos e da lista de

classificação do 1.° método de seleção Avaliação Curricular.

Nada mais havendo a tratar o Presidente do Júri deu por encerrada a reunião, da qual se lavrou a presente ata, que vai

ser assinada por todos os membros do júri.

A Presidente do Júri,

A l.a Vogal Efetiva,

A 2.a Vogal Efetiva,

O júri do procedimento concursal,

?AJ^cAUo^..
K30jk\^Lo ^~<£_ ^•sÇ^<?c^t